令 和 6年 5月 古 |_I

道場・団体代表者 各位

IKA国際空手協会東北海道大会

実行委員長 森田 敬紀

第 4 ロ IKA国際空手協会東北海道大会開催のご案内

【北海道Jrリ ーグ】【全国初級ランキング】ポイント指定大会

謹啓 ますます ご隆盛のこととお慶び申し上げます。この度第 4回を迎えた「IKA国際空手協会東北海

道大会」を昨年同様、北海道 Jrリ ーグ指定大会 として下記 日程により開催致 します。

今大会は全 日本初級ランキングの指定大会にもなっていますので詳細は全 日本フル コンタク トカラ

テ Jrラ ンキングのHPにてご確認 ください。 (別紙参照)

つきましては、諸者御多忙の事 とは存 じますが、選手の皆様方の多数のご参加を頂けます様宜 しくお

願い申し上げます。

謹白

記

日  時

場  所

主  催

主  管

ル ー ル

音「   F]

参加資格

参 加 料

表  彰

申 込 先

締め切 り

令和 6年 8月 4日 (日 ) 開場 8時 30分 開会式 9時 30分

帯広の森体育館 第一体育館

(北海道帯広市南町南 7線 56番地 7 ЪL 0155‐ 48‐ 8912)

日本空手道 葵塾

]■ 国際空手協会東北海道大会実行委員会

JKJOルールを基本 として行 う組手個人戦 (本戦マス ト方式・決勝のみ延長有)

・初心組手部門 (北海道 Jrリ ーグ出場ポイン ト獲得 )

・初級組手部門 (全 日本フルコンタク ト空手 Jrラ ンキング指定 )

。上級組手部門 (北海道 Jrリ ーグ指定)

ルールを遵守でき、健康で大会出場の意志のあるもの

スポーツ保険に加入 しているもの

JKC個 人登録選手 【6, 000円 】 未登録選手 【6, 500円 】

各部門 3位まで (参加人数によっては 1位のみ又は 2位までの場合があります)

ベス トファイ ト賞・ベス トマナー賞・IKA特別賞

〒080‐0028 帯広市西 18条南 5丁 目56番地 2

日本空手道 葵塾 森田 敬紀 (Te1 1 090‐ 1380-8675)

4)禾口61= 6 20日  (オ )ヽ 申込書・参加費必着 (現金書留又は道場持参にて)

※恐れ人 りますが申込用紙はコピーしてご使用いただくか、葵塾 HPか らの印刷をお願い致します。

以 上

北海道フルコンタクトカラテJrリ ーグ・全日本初級ランキング指定大会

弟4回IKA 玉 際空手協会東北海道大会出場申込書
2024年 8月 4日 (日 )帯広の森体育館 第一体育館にて開催

2024年 6月 20日 (木)大会実行委員会事務局必着

参加申し込みを記入提出することにより貴大会ルールを尊守し、大会における事故、過失等における死亡、怪我、後遺症等の―切の責任を主催者および
関係者、相手選手に請求しないことを誓約いたします。また、ジャッジについて―切のクレームを申し立てないことを了解のうえ申込みをいたします。

※下記の欄は団体代表者がご記入ください。

・上 ,
′ヽ ※出場クラス欄にOを書き込んでください。

「
,

′ヽ I日 級、入賞者は上

所属道場 ′拗孝血場 代表者名 :

し、

1

ル 腸考
~可

③
道場住所 ノ多久 8′ 融

ふりがな

氏 名
保護者名

※未成年者は、保護者が記入捺印してください。

生年月日 西 暦 年   月   日(  才 ) 1生別 □男  □女

学校名

電話番号 身長 cm 体重 kg
修行年数 ケ 月年 級段位 級 ( 帯 )段

幼児男女混合上級 小学1年男子上級 小学2年男子上級 小学3年男子上級

小学4年男子上級 30k彗未満 小学4年男子上級30kg以上 小学5年 男子上級35kg未 満 小学5年男子上級35kg以上

小学6年 男子上級40kg未満 10 小学6年 男子上級40kg以上 11 12 中学2～ 3年男子55kg未満

13 中学2～ 3年男子55kg以上 14 高校男子60kg未満 15 高校男子60kg以上

16 小学1年女子上級 17 18 小学3年女子上級 小学4年女子上級

小学5年女子上級 21 小学6年女子上級 22 中学1年女子 23 中学2～ 3年女子50Kg未満

24 中学2～ 3年女子50Kg以上 高校女子

※選手のお住まいの地域に
●を入れて下さい □ 北海道  □ 関東  □ 北陸  □ 中部  □ 関西  □ 九州

26 幼児男女混合初級 2フ 小学 1年 男子初級 28 29 小学3年 男子初級

30 小学4年男子初級 31 小学5年 男子初級 33 中学男子初級

34 小学1年女子初級 35 小学2年女子初級 小学3年女子初級 37 小学4年女子初級

38 小学5年 女子初級 39 小学6年 女子初級 40 中学女子初級

:日

41 幼児男女混合初心 42 小学 1年男子初心 43 小学2年男子初心 44 小学3年男子初心

45 小学4年男子初心 46 小学5年 男子初心 47 小学6年 男子初心 48 中学男子初心

49 小学1～ 2年女子初心 50 小学3～ 4年女子初心 51 小学5～ 6年女子初心 中学女子初心

過去の大会
入賞歴

既応歴

3ヵ 月の の ⇒ 有 無 :心臓 つ 有 ・ 無
感染症 (エ イズ・B型肝炎等 ) の有無 ⇒ 有 一 血圧の有 ⇒ 無
女性のみ (該 当 妊娠 骨 臭鶯1曇苗h…乳募機籠ネのにO)過 去 3ヵ 月以 盤部の痛み内 |

― ツ 険

加入の有無 D ※スポーツ保険に加入していない選手の申込は受理できません。

JKC登録 ID
ヽ__´

参加費受領 月 日受領

住所

中学 1年男子

小学2年女子上級 19

20

25

小学2年 男子初級

32 小学6年 男子初級

36

52

無

試合規約

判定優先順位

一本>技有 り>ダメージ>有効打>打撃数 >積極性

反  則
a.掴み.掴んでからの攻撃、掛け、抱え込み

b.掌 底や し.I拳押 し、相手の身体に手・胸を付けての攻撃

c頭突き.頭 をつけての攻撃.背後からの攻撃

d.手技による顔面・首への攻撃、膝への関節銃り

e.下腹部 (帯 より下、また開節より上)への攻撃

f.改意に場外へ出る事、審判が判断した技のかけ逃げ

g.■段膝蹴り (小学生以下は反則、中学生以上は有効)

h.主 審の「やめ」の合図の後に意図的に攻撃をした場合

i.そ の他審判が反則とみなした場合

失  格

a.注意4と なった場合

b.一度の反則でもオロ手がドクタース トップになった

場合

c.試合時間に遅れた場合

0.審判員の指示に従わない場合

e.試合開始から判定が下されるまでの嘔吐はダメー

ジとみなされ 失格とする

判定基準図解

':‐   l  .=‐  2, ~it

=1 -2 rl :4

再延長

組 =●̀~
~~~~~~T

上段
望

一本 技有 り

(自 滅も同様)(自 滅i,同様)

サ  ポ タ

胆
1膝 lヵ

_1■ ¬

チ,ス トガー

,,

幼 児

小学生
1分 30砂 1分 缶

打撃 によ リー

瞬でもダウン

3秒以上の

戦意喪失

0宙 に浮かせt倒 させる

l②上段にクリーンヒット

10-時 的に動きが止まる

IC一時的に戦意長失
IC下段賊りで足を

=|き
ずる

0饉部のダメージで体がくの字になる

0防戦一方になり反摯しない状態が続
く

○ ○ ○ ○ ○

,,●Ⅲ ,ヽ
0 ,●●●ヽ

,,●

,,●

1分 30, 1分 有 ○ ○ ○ ○ ○
女子O

男子 ×

高校生 2`) 2`分 有 ○ ○ ○ ○ ○
女子O

男子 ×

一般

女子
2う) 2`分 有 C完全に宙に浮かせ転倒させタイミン

グ よく下突きを合わせれば技有リ

CI■段にクリーンヒットしダメージが

あれば技あり

3～ 0ジ ュニアと共通

× × 〇 任意 ○
○

一般

男子

2分

●●●●●

3分

2分 決♭のみ 有 X × X × 〇

0 ヨ 注意1 ≦ 注意2 葺 注意3 > 注意4 注意差1の 時は最終延長以外判定に影響しない。注意4に なった時点で失格.

注意 20 綾 の時は基本的に負けだが.812以 上の試合内容で引き分けとなる.最終延長では負けとなる。

注意3> 注意差3の 時はどんなに試合内容でリー ドしていても技有りを取らない限り負けである

注意4> 注意4に なった時点で失格 .

注意 1 注意 3● を8■が2な ので薔オ釣 には負けだが.3:`又上の試合内容で引春分けとなる.最終延長で負けとなる.

注意 1 注意4> 注意4に なった時点で失格なので相殺されない。

注意4> 注意4に なった時点で失格。

0く 技有十注意15技有十注意2重 技有●注意3>技有十注意4 注意差1の時は最終延長以外判定に影響しなtヽ.注意4になった1寺点で失格

0 く 技有 十注意2 注意差2で も技有 りがあるので勝ちである

技有 +注意30
`

技肯 りがあるので勝ちだが.812以 上の試合内容で引き分けとなる.最終延長で |ま 簿ち.

技有十注意4´ 技有 りがあつても注意4に なった時点で失格
技有 +注意1 ≧ 技有 +注意3 t意菫が2な ので基本的|=負 けだが.82以上の試合内容で3に 分けとなる.最終延長では負け.

技有 +注意1 技有 1注 意4 注意4に なった時点で失格

表有一注意2 > 技有十注意4 注意4に なった時点で失格

着 衣

フアールカツプはズボンの内側にすること。

男子のインナーTシ ャツ|ま 禁止.女 子は自のみとする .

女子のチ =ス トガードは■シャツの下に着用すること。

判定後の「雄叫び」「ガ ンツボーズ」は厳禁とする. に 意・失格となる場

`が
ある )

判定|=対 しての抗議は一切受け●けない .

性我によリテービングを施す必要がある場合 |ま 板騒側 の指示に従い検〔,を 受ける .

テービングは各自持参すること。

注

意

事

項

・コートヘの入,長

'島

の挨拶が無い場合厳重注意。

・大会主催者は、大会当日の事故、怪我.盗難についての一切の責任を負わないこととする.

試合時間

本戦
延長

Xマ スト

ヘッド

ガー ド
拳

中学生

■勝の■ 打撃で3秒

以上のダウン

3秒以上の

戦意喪失
×

注意差の関係

注意 2

注意差と技有りの関係

第 4回 IKA国際空手協会東北海道大会

※ 注 意 事 項 ※

■ゼ ッケンは事前に郵送致 します。

■セコンドはJKCの セコンドライセンスをお持ちの方のみとな ります。

■参加選手はスポーツ保険に事前に加入 しておいて ください。

■派手な髪11!(金 髪など過度の染髪、デザインした剃 り込みを入れるなど)での出場は禁止 します。

■選手はコー ト入退場時の挨拶を徹底 して ください。判定時の雄叫び、ガッツポーズは禁止です。

■会場内での飲食は禁 [11(水分の補給のみ OKです)。 昼食は施設外にてお願い致 します。ゴ ミは各自

で持ち帰って ください。

■三脚を使用 してのビデオ撮影はご遠慮 ください。

■組み合わせ、判定に対するクレームは一切受け付けません。

■如何なる理由でも一度納入頂いた参加費は返却できません。

■表彰は階級 ごとに都度行います。

■特別賞は全ての試合が終了した時点で選定するので確定次第、所属道場の先生にご連絡の上、賞状・

副賞を郵送 させていただきます。実塾 HPの大会結果にも掲載 しますのでご覧 ください。

員::Ja口an

m員

3『 Hante

Ⅱ織
full-GontaGt

I

全日本フルコンタクトカラテジュニアランキング

蠅
・ 概要

初級ランキングは「初級地域ランキング」として生まれ変わります。初級ランキングのみ 6エ リアに地域

分けをし、各エ リアごとにポイントを集計し順位を決めます。各地区 6エ リアの全部門 4位までの選手を

「初級フアイナリス ト」として、年度最後の「ランキングファイナル」大会への出場権が得られ、そこで

初級年間チャンピオンを決定します。初級年間チヤンピオンになった選手は、次年度、上級クラスヘステ

ップアップしてもらいます。

o6エ リアの地域分け

初級地域ランキングポイント大会は、北海道、関東、北陸、中部、関西、九州の 6エ リアに分け、それぞ

れのエリアにおいてポイントを集計し、各地域ごとに順位を決めていきます。

【北海道エリア】北海道全域 (3大会)

【関東エリア】東京+神奈川十埼玉+茨城 (4大会)

【北陸エリア】石川+福井+富山十新潟 (7大会)

【中部エリア】愛知+岐阜十二重+静岡 (5大会)

【関西エリア】大阪十京都+兵庫十滋賀 (5大会)

【九州エリア】九州エリア全域 (3大会)

●ポイントの付け方

従来通 り、優勝 1 0pt、 準優勝 7ぃ、三位 5pt、 ベスト8(16名 以上)2pt、 出場 l ptと し、それぞれのエリ

アでポイントを集計 し、各地域ごとに順位を決めます。また、所属地域エリア外の大会に参加することも

可能で、その場合は従来通 りの入賞ポイントに加え「エリア外追加ポイント」として、プラス 2ptが加算

される (入賞 pt+2pt)。

ルールと防具

●ルールはJKJOルールに準ずる

防具はJKJO指定防具に限る (′
lI(い場合は防具の貸 し出しあり。地区の事情により対応とする)。

o初級地域ランキングファイナリスト

各地域 6エ リア全部門 4位までのフアイナリストは、年度最後の「全日本ランキングフアイナル」大会出

場権が得られ、フアイナリス トワッベンを贈呈。フアイナル大会において、初級年間チャンピオンを決め

るトーナメントが行われる。

●下記の選手は初級ランキングに参加できません

JKJO仝 日本ジュニアの代表権を取得 したことのある選手。初級ランキング途中で獲得 しても、それ以降は

参加できませんのでご注意下さい。

各大会_L級 クラスで人賞経験のある選手 (黒帯も不可 となります)。

初級ランキングチャンピオンになった選手は、以後上級ランキングにエントリーして下さい。

.ヽ‐《マ
」烏:｀ cふ tt

得勧´
h.rratr,bolihaibo 1r le rrgut

ムヽ
ダ

′

ヨ
ロ

‘
７
・
″

ヽ

回 回

■

フルコンタクトカラテ北海道 Jrリーグ 2024

地の利という本州とは異なる不利な環境を克服し全日本大会で入賞できる選手の育成かつ初級者

のやる気アップ、さらには大会を通じて道場間のコミュニケーションを図ることを目的とし、北海道内

で開催される大会に共通のランキング制度です。(JKCで地区ランキング制度がスタートした場合は

合流の予定です)選手にとっては意欲が増し、実力も向上 !指定大会は大いに盛り上がっていま

す 1北海道 NO.1を 目指そう !

<制度の概要>

・北海道在住の選手が対象となります。

・1月 ～12月 に開催される北海道内の全国予選以外の大会が対象となります。(極真北海道主催

除く)

・4月 以降は新学年となりますので 3月 までのポイントも4月 以降新学年で累積されます。

・ルールは JKJOルールとなります。(JKJO非加盟の団体主催の大会も主審同時上げ、反則はどち

らかにあげるを適用してください)

・防具は JKJO指定推奨用品もしくは類似品(ヘッドは金網面を)使用してください。

・北海道ランキングは上級クラスのみといたします。(上級・初級の分けない階級は上級とカウントし

ます。

中上級は上級カウント・初中級は初級カウントとします)

Ｌ
■

一ｔ

・上級ランキングチャンピオン全員にオリジナル楯ならびにチャンピオンワッペンを進呈します。

.ランカーにはワッペンを進呈します。

・上級ランキングチャンピオンの中からMVPに武道奨励金を進呈し北海道外大会へ出場いただき

ます。

初級 (旧 中級クラス初心クラスで入賞経験あり)及び初心 (入門から概ね 2年末満かつ試合経験

が少ない

選手)の選手は大会出場回数 5回以上努力賞として記念品を授与します。(ポイントは出場ポイン

トのみ)

・上級ランキングのクラス分け(体重など)は JKJOを 基準に、地方大会の為特に中学生以上につい

てはクラスを申込の時点で統合して実施します。

・ポイント

優勝 10点 準優勝 7点 3位 5点 出場 1点 16名 以上が出場したクラスはベスト8で 3

点

エリア外出場プラスポイント(道南の選手が道東の大会に出るなど)1点

丈夫カップ(年間ファイナル)とフルコンタクトカラテ GP(開幕戦)は 2023年からポイント2倍

・入賞枠 2名 →優勝のみ

3名 →優勝 .準優勝 (総 当たり戦)

4名・5名 →優勝・準優勝

6名・7名 →優勝・準優勝・3位 (3位決定戦 )

8名 以上→優勝・準優勝・3位 (2名 )

・大会予定

1/21フルコンタクトカラテGP(丈夫塾)3/17道東フルコンタクトカラテ選手権大会(鈴木道場)

8/4 1KA国 際空手協会東北海道大会(葵塾)8/18道南実戦空手道選手権大会(極限館)

10/13雅 Fightlngトーナメント(雅)11/10清武館大会(清武館)12/8丈夫カップ(丈夫塾)

」KC個人会員登録について

◎下記の方は」KC会員登録が必要となります   ※代表者、指導者、保護者等、どなたでも会員登録可

・」K」○全日本大会 (ジ ュニア・一般・シニア)出場する選手
。JK」○各地区選抜大会へ出場する選手
・」K」0代表権を取得 した選手
・」KCが提供する各種サービスを受けられる方

◎4月 1日 より開始の各種サービス  ※サービスの詳細はホームベージを参照

・デジタル会員証の発行 (会員登録後、管理画面より作成できます)

。」KC加盟団体の主たる大会のエン トリー費が会員価格でエン トリーできる
。年会費をクレジットカー ド払いの選択できるようになり、 2年目以降も継続支払いが可能に
。ログイン画面から各種新着情報が閲覧可能

◎今後予定されている各種サービス
・会員証の提示等で、飲食店やホテルなど」KCパートナー企業の割引が受けられる
。スマホから簡単にアクセスできるアプリの提供

【年会費】―律 2,000円

【登録方法】シクミネットによる会員登録となります

下記 URL及び右記 QRコードより新規会員登録ページヘ

https://jkc.shikuminet.Jp/members/pre/?user_type=1

②登録画面に必要事項を入力
※必ず受信可能なメールアドレスが必要
登録したメールアドレスに会員登録 URLが届く

メールアドレスに届いた URLを クリックして登録ページヘ

⑤会員種別「」KC会員」を選択して次ヘ

⑥オプションページはそのまま次ヘ

⑦ご登録情報ページで必要事項を入力→登録

新規登録 QRコ ー ド

※デジタル会員証に表示される顔写真をここで登録
お支払い方法の選択→完了ボタンを押す
※コンビニ支払いの方は速やかにお支払い下さい

登録完了メールが届いたら登録完了
※メールに記載の 1から始まるアカウントが会員番号となります

【ログイン】
登録完了メールに記載のログインURLか、右記 QRコードより
ログイン画面ヘ

[アカウント]1から始まる番号 [パスワード]ご自身で設定

【デジタル会員証】
ログイン後、登録したお写真が画面右上に表示されます。クリック
するとデジタル会員証が開きます。編集もそこから可能となります。

L■

■

■

■

ログインQRコ ード

昨年より会員登録 (年間選手登録)は JKC個人会員登録となります。」KCが管轄する各大会

(」 KJO全 日本大会及び各地区選抜大会等)へのエントリー及び、新たに」KCが提供する各種サー

ビスを受けられるようになります。「第 17回 」K」O全日本ジュニア空手道選手権大会」の地区代表

選抜大会へ出場された選手及び、今後出場される選手、代表権取得した選手は必ず会員登録をお願い

します。登録した会員番号が大会エントリー時に必要な選手登録番号となります。

● ロ ■

■

□

■

■

※その他の詳細は、ホームページの操作マニュアルをご参照下さい。